Ao Sr Secretário de Administração Geral

Memorando nº 000010/2020 - ASS_SEG

Natal (RN), 30 de julho de 2020.

 ASSESSORIA DE SEGURANÇA

Assunto: Solicitação para aquisição de uniformes

Destinos: SG

          Senhor Secretário,

          Venho pelo presente solicitar a Vossa Senhoria que sejam adquiridos novos uniformes para

o Pelotão de Guarda desta Corte de Contas, visando melhorar a apresentação pessoal dos

policiais militares que a integram, pois, são estes quem primeiro aparecem aos olhos dos

funcionários, jurisdicionados e visitantes, refletindo assim, uma boa imagem aos que se dirigem a

esta Corte.

          Informo que tal pleito é feito anualmente e deve-se ao não fornecimento deste tipo de

uniforme pelo Quartel do Comando Geral da Polícia Militar, que fornece apenas um tipo, o 4º D

(uniforme de instrução), que não é condizente com o ambiente desta Casa por ser um uniforme

mais rústico e repressivo, diferente deste solicitado (3º F), que se trata de um uniforme mais leve e

receptivo.

          Encaminho, em anexo, as especificações e quantidades do material solicitado (ANEXO I),

os ofícios de solicitações de orçamento às empresas do ramo, os orçamentos recebidos destas,

bem como, o quadro resumo da pesquisa mercadológica.

          Diante do exposto, solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências administrativas

decorrentes

Atenciosamente,

Tasso Arcanjo de Carvalho

74c3b068145e9050a053cb8dad4aac20

Código de autenticação

Assessor de Segurança

Documento emitido eletronicamente.

Para validá-lo utilize a autenticação acima no Portal do TCE.

Emitido por 05818909492 em 31/7/2020 às 14:39:28.

Eventos do Memorando nº 000010/2020 - ASS_SEG - ASSESSORIA DE SEGURANÇA

Assunto: Solicitação para aquisição de uniformes

Anexos : ANEXO_I__Uniformes_2020.docx, Ofício_nº_0142020_Orç_Uniforme_Caserna.docx,

Ofício_nº_0152020_Orç_Uniforme_L&L_Confecções.docx,

Ofício_nº_0162020_Orç_Uniforme_SIUL_Confecções.docx, Orç._Uniformes__Caserna.pdf,

Orç._Uniformes__L&L.pdf, Orç._Uniformes__Siul.pdf,

PESQUISA_MERCADOLÓGICA__UNIFORMES_2020__Assinada.pdf.

Data Operação Descrição Responsável

TRAMITAÇÃO ASS_SEG para SG (Recebido por

Danielle Carlos Alencar Lima em

30/07/2020 às 17:40:17)

ASS_SEG - Tasso Arcanjo de

Carvalho

30/07/2020 17:35:09

PROVIDÊNCIA Com os cumprimentos de estilo,

solicito, por meio deste expediente e

nos termos da legislação de regência, a

autuação na forma como segue.

Espécie: ADMINISTRATIVO

Interessado: TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DO RN

Assunto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES

Ato contínuo, a Diretoria de Expediente

(DE) remeta os autos à Diretoria de

Administração Geral (DAG), estando

esta, desde já, autorizada a adotar as

providências pertinentes ao

atendimento do pleito objeto deste

memorando, com base na

documentação anexada.

SG - Jaime Mariz de Faria

Neto

31/07/2020 09:02:21

TRAMITAÇÃO SG para DE (Recebido por Eude

Oliveira Lourenço em 31/07/2020 às

14:39:28)

SG - Danielle Carlos Alencar

Lima

31/07/2020 09:02:21

PROVIDÊNCIA Convertido em Processo 003099/2020. DE - Eude Oliveira Lourenço31/07/2020 14:39:28

PROVIDÊNCIA Memorando Arquivado. DE - Eude Oliveira Lourenço31/07/2020 14:39:28

Emitido em 31/7/2020 às 14:39:28.